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To:

From:

Sent: Mon 3/2/2020 10:37:43 AM

Subject: RE: advies voor supermarkten

Received: Mon 3/2/2020 10:37:44 AM

rol [NEYEr is momenteel geen sprake van grootschalige circulatie in Nederland, ook niet in de grensstreek.
We gaan natuurlijk geen supermarkten sluiten, eten is een eerste levensbehoefte, dat moet gewoon doorgaan.
Omdat er momenteel nog geen sprake is van ongecontroleerde grootschalige circulatie is het overgrote deel van de

luchtweginfecties in Nederland Influenza of iets anders.

Symptomatische mensen met griepachtige klachten nu thuis houden kun je doen als de continuiteit daarmee niet in

gevaar komt, maar is m.i. nu nog niet echt noodzakelijk.
Extra schoonmaken kan nooit kwaad, verder normale hygienische maatregelen.
Met vriendelijke groet,

prom: IEEE EEE Mev ni

Sent: maandag 2 maart 2020 11:31

To: INT SET
Subject: FW: advies voor supermarkten

pag

Zie de mail van Gezien de opmerking van [BE zouden we dan kunnen melden dat we vooralsnog het risico

erg laag inschatten, dat ons advies is om zich te houden aan de bestaande hygiéne maatregelen die nu al gelden
binnen de sector en aan het nu geldend advies van de GGD en LCI/RIVM dat werknemers met milde “griepachtige
klachten niet naar het werk gaan maar thuis blijven.

Vriendelijke groet, EEN

From: JCEET>
Sent: Monday, March 2, 2020 10:42 AM

To: EEARE rivm.nl>

Ce; 5.1.2e cbl.nl>

Subject: RE: advies voor supermarkten

Beste

Om 15.00 uur is er een call met de QA mensen van de CBL leden, lukt het om voor die tijd al een eerste reactie te krijgen?

Hartelijke groet,

Sent: maandag 2 maart 2020 10:01

To: 51.28 JE.n>
Subject: RE: advies voor supermarkten

”

Beste [BEY deze nemen we ook mee, vriendelijke groet,

Sent: Monday, March 2, 2020 9:58 AM

To: [EARL rivm.nl>

Cc: 2e cbl.nl>

Subject: RE: advies voor supermarkten

Gezien de snel veranderende actualiteiten hierbij nog een aantal additionele vragen:



5. Mocht een medewerker in een winkel of Distributie Centrum zijn besmet, welke maatregelen moeten dan genomen

worden (bv sluiting winkel, Distrubutie Centrum nodig? Zo ja, na hoeveel tijd weer open?)
6. Zijn er extra maatregelen nodig in de grensstreek (bv Limburg)?

lk hoor graag.

Hartelijke groet,

5.1.2e

5.1.2e

Tetetoon: IENECINN
Bezoekadres: Provincialeweg 11, 1506 MA Zaandam

Assistant: ahold.com,
Mobile

From: 5.1.2e

Sent: zondag 1 maart 2020 16

To: IEEE erivm.n!
Subject: FW: advies voor supermarkten

Op advies van neem ik contact met u op.

Vanuit Albert Heijn (en ook alle andere supermarkten) hebben we behoefte aan advies mbt welke effectieve maatregelen

supermarkten kunnen nemen (en ook wat niet zinvol is).

Andere mogelijke maatregelen:

402857

1. Schoonmaakfrequentie verhogen van dagelijks naar 2x per dag van alle oppervlaktes die met de hand worden aangeraakt

(winkelwagens, pinautomaten, handscanners, kassa’s, tablets etc).

Vraag: hoe effectief is dit?

2. Uitdelen van desinfecterende wipes (doekjes) aan klanten om ze de mogelijkheid te bieden zelf oppervlaktes schoon te

maken.

Vraag: hoelang moet een oppervilakte worden gepoetst om effect te hebben en risico significant te reduceren? Is dit een

zinvolle maatregel? (kosten overigens heel erg hoog)
3. Stoppen met aanbieden proeverijen, de HEMA heeft dit inmiddels aangekondigd https://www.ad.nl/binnenland/hema-

haalt-alle-proefschaaltjes-weg-vanwege-corona~aeeldaOb/

Vraag: is dit nodig?

4, Welke andere maatregelen zouden supermarkten kunnen nemen om klanten en medewerkers te beschermen?

lk hoop dat u ons kan helpen door het geven van advies.

Hartelijke groet,
5.1.2e



402857

I ed
“.1.aT

Telefoon: IEEEIEEE1.2e

Bezoekadres: Provincialeweg 11, 1506 MA Zaandam

EE co:

Sent: zondag 1 maart 2020 16:26

To: 5.1.2e

Subject: RE: advies voor supermarkten

eacrreIE

Mijn advies is om de NVWA te raadplegen. Een andere optie is collega van het RIVM/ Clb.

Vriendelijke groeten, 5.1.2e

ah.nl>

RIVM Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Sent: zondag 1 maart 2020 15:53

To: 1.2e rivm.nl>

Subject: advies voor supermarkten

geste ICEES
We hebben een aantal jaren geleden met elkaar kennisgemaakt vanuit mijn functie als hoofd kwaliteit en voedselveiligheid bij
Albert Heijn.

Vanuit Albert Heijn (en ook alle andere supermarkten) hebben we behoefte aan advies van een viroloog mbt welke akties

supermarkten kunnen nemen (en ook wat niet zinvol is).
Kunt u mij helpen of in contact brengen met een viroloog die ons van dit advies kan voorzien?

Hoop snel van u te horen.

Hartelijke groet,
5.1.2e



402857

I ed

Telefoon:

Bezoekadres: Provincialeweg 11, 1506 MA Zaandam

51.20 IERECIchoi com,

This e-mail (including any attachments) may contain information that is private, confidential, or protected by attorney-client or

other privilege. If you received this e-mail in error, please delete it from your system without copying it and notify sender by reply
e-mail.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag
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transmission of messages.
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